
  

Da: Agenzia delle Entrate - Contact Center  

Inviato: mercoledì 6 marzo 2013 17.33 

A: Studio Mauro MICHELINI 

Oggetto: Risposta a richiesta informazioni numero 16826070 

  

Testo richiesta informazioni: 

Buongiorno, una societa` francese compra in Italia della merce e la rivende ad un'altra società  

francese senza che la merce lasci il territorio italiano.. Le due societa` non sono identificate 

direttamente e non hanno un rappresentante fiscale in Italia. E' necessario che la societa` che 

effettua la cessione provveda ad identificarsi per poter assoggettare ad IVA la cessione o la 

stessa risulta fuori campo IVA? Ringraziamo anticipatamente e porgiamo cordiali saluti  

 

 

Testo risposta: 

Gentile contribuente, la cessione di beni da Lei descritta corrisponde ad una cessione interna e 

non rientra nel campo delle cessioni intracomunitarie in quanto la merce non lascia il 

territorio italiano (art. 41 DL 331/93). La società francese cedente, per poter assoggettare ed 

assolvere l'IVA dovuta in Italia, dovrà necessariamente effettuare l'identificazione diretta o 

avvalersi di un rappresentante fiscale. Cordiali saluti.  

 

 

La presente risposta non è resa a titolo di interpello ordinario ai sensi dell'art.11 della legge 

n.212 del 2000, bensì a titolo di assistenza al contribuente ai sensi della Circolare Ministeriale 

n.99/E del 18/05/2000. 

 

 

Agenzia delle Entrate 

Centro di Assistenza Multicanale di Cagliari 

Contact Center 

IL DIRETTORE 

Giovanni Angelo Frogheri 

 


